
www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
1 di 4

DETERMINAZIONE

Oggetto: PIANO STRAORDINARIO DI RIORGANIZZAZIONE DELLA 
RETE OSPEDALIERA IN EMERGENZA COVID-19 AI SENSI DEL D.L. 
34/2020 E DELLA D.G.R. 7-1492 DEL 12/06/2020 – INTERVENTO 
4.1 “CREAZIONE DI PRE-TRIAGE, TRIAGE ED AMBULATORIO PER 
COVID-19 E CREAZIONE DI CAMERE DI OSSERVAZIONE COVID-19 
AL D.E.A DEL P.O. DI VERBANIA”. LIQUIDAZIONE 2° STATO 
AVANZAMENTO DIREZIONE LAVORI E C.S.E.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
2 di 4

DETERMINAZIONE

Struttura: TECNICO COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

L'estensore dell'atto: Bonavia Luca
Il Responsabile del procedimento: Mattalia Mario
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
3 di 4

IL RESPONSABILE SOS TECNICO E 
COORDINAMENTO AZIENDALE NUOVO OSPEDALE

Richiamate in premessa:
 la DGR n. 12-1124 del 13/03/2020 con cui la Giunta Regionale del Piemonte, a recepimento 

delle azioni poste in essere per fronteggiare l’emergenza, ha disposto un incremento 
temporaneo della dotazione dei posti letto delle strutture pubbliche del SSR, con specifico 
riguardo ai posti letto in terapia intensiva, semi-intensiva e nelle unità operative di 
pneumologia e di malattie infettive, nonché delle altre attività ospedaliere a supporto delle 
unità operative più direttamente interessate a fornire assistenza ai pazienti affetti da 
COVID-19;

 il D.L. n. 34 del 19/05/2020, pubblicato in data 19/05/2020, recante “Misure urgenti in 
materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia, nonché di politiche sociali connesse 
all’emergenza epidemiologica da COVID-19, ed in particolare l’art. 2 “Riordino della rete 
ospedaliera in emergenza COVID-19”;

 la proposta di “Piano straordinario di riorganizzazione della rete ospedaliera in emergenza 
COVID-19”, elaborata dalla Direzione regionale Sanità e Welfare con il supporto del gruppo 
di lavoro costituito con DGR n. 32-1309 del 30/04/2020;

Richiamate:
 la determinazione n. 602 del 16/06/2021, con la quale si è provveduto all’approvazione e 

validazione del progetto esecutivo relativo all’intervento 4.1 “Creazione di pre-triage, triage 
ed ambulatorio per Covid-19 e creazione di camere di osservazione Covid-19 al DEA del 
P.O. di Verbania”, per un importo complessivo pari a € 571.620,66 oltre IVA, al netto del 
ribasso offerto dall’operatore economico, pari al 38,22%;

 la determinazione n. 672 del 30/06/2021, con la quale si è provveduto all’approvazione 
dell’Accordo specifico per la realizzazione dei lavori di cui al sopra citato intervento 4.1, ed 
alla relativa imputazione di spesa;

Richiamata altresì la determinazione n. 671 del 30/06/2021, rettificata con successiva 
determinazione n. 692 del 06/07/2021, con la quale si è provveduto ad approvare l’Accordo 
specifico per il servizio di progettazione, coordinamento sicurezza e direzione lavori stipulato con 
l’impresa M+ Associati – CIG derivato 8547059835;

Dato atto che con determinazione n. 1284 del 29/11/2021 si è provveduto alla liquidazione del 1° 
Stato di Avanzamento per Direzione Lavori e C.S.E., in relazione all’intervento n. 4.1 presso il DEA 
di Verbania;

Dato atto altresì che con determinazione n. 327 del 25/03/2022 si è provveduto all’approvazione 
dello Stato di Avanzamento Lavori n. 2, in relazione all’intervento 4.1, dal quale risulta uno 
svolgimento dei lavori per un importo complessivo pari a 228.944,12 oltre IVA (al netto di ribasso);



www.regione.piemonte.it/sanit
a

________________    Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente                                
4 di 4

Ritenuto di liquidare la fattura n. 22/PA del 18/02/2022, emessa dall’impresa M+Associati, 
registrata in data 21/02/2022 con il n. FE 2022/5094, per un importo pari a € 9.270,00 oltre IVA e 
oneri di legge;

Dato atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari complessivamente ad 
€ 11.761,78, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/261 sub 5 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022 
(“Fin. Reg.le D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020 “Piano straord. riorg. rete ospedaliera in 
emergenza Covid-19”).

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA
1) Di provvedere alla liquidazione del 2° SAL relativo alla direzione lavori e coordinamento 
sicurezza relativamente alla “Creazione di pre-triage, triage ed ambulatorio per Covid-19 e 
creazione di camere di osservazione Covid-19 al DEA del P.O. di Verbania” (Piano straordinario di 
riorganizzazione della rete ospedaliera in emergenza COVID-19 – Intervento 4.1), per un importo 
pari a € 9.270,00 oltre IVA e oneri di legge, in favore dell’impresa M+Associati, con sede a 
Seregno (MB) in Via Guido Gozzano n. 6, P.IVA 06827510964 (CIG 8547059835);

2) Di liquidare la fattura n. 22/PA del 18/02/2022, emessa dall’impresa M+Associati, registrata 
in data 21/02/2022 con il n. FE 2022/5094, per un importo pari a € 9.270,00 oltre IVA e oneri di 
legge;

3) Di dare atto che l’importo relativo alla liquidazione della suddetta fattura, pari 
complessivamente ad € 11.761,78, trova imputazione come di seguito indicato:
→ Aut. 2022/261 sub 5 – Conto 1.12.02.14 – Stato Patrimoniale Esercizio 2022 
(“Fin. Reg.le D.L. 34/2020 – D.G.R. 7-1492/12.6.2020 “Piano straord. riorg. rete ospedaliera in 
emergenza Covid-19”).

4) Di dare mandato alla S.O.C.  Affari Generali, Legali e Istituzionali di trasmettere copia della 
presente determinazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L.R. n. 10 del 24/01/1995 
e s.m.i.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO


		2022-03-30T11:03:28+0000




